
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  42 DEL  06-05-19

OGGETTO:  INDIRIZZI PER ORGANIZZAZIONE CORSO NUOTO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di maggio alle ore 19:15, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE A

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



PREMESSO che il Comune di Monte Rinaldo riserva da sempre molta attenzione nei
confronti dei propri giovani cittadini (bambini e ragazzi) prevedendo, tra l’altro,
iniziative finalizzate al miglioramento della loro crescita fisica e relazionale;

CONSIDERATO che pertanto l’Amministrazione intestata intende promuovere,
l’organizzazione di un corso di nuoto in collaborazione con il Comune di Montalto
delle Marche (capofila) ed il Comune di Ortezzano per gli alunni delle locali Scuole
Primaria e Secondaria di primo grado, articolando lo stesso in n. 12 lezioni;

PRECISATO che il corso in parola, della durata di complessive dodici lezioni, da
tenersi anche nella giornata del sabato, con orario 9.00-13.00 circa, avrà inizio in data
17/06/2019;

ACCERTATA la congruità del prezzo proposto che risulta in linea con i prezzi di
mercato;

CONSIDERATO che il Comune di Montalto delle Marche provvederà al trasporto dei
partecipanti alla piscina di Grottammare;

RITENUTO, in relazione al costo per il trasporto a carico degli aderenti all’iniziativa in
parola, di addebitare alla famiglia di ciascun alunno partecipante l’importo di Euro
80,00 con una compartecipazione del Comune di Monte Rinaldo pari ad euro 20,00 a
partecipante da corrispondere al termine del corso direttamente al Comune di Montalto
delle Marche;

DATO ATTO che la spesa prevista a carico dell’ente pari a € 100,00 è finanziata con le
somme previste al codice di bilancio 05.02-1.03.01.02.999;

RICHIAMATI i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente:

- deliberazione del Consiglio Comunale n. 8, dd. 07/03/2019, esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019-2021;

- delibera della Giunta Comunale n. 24, dd. 07/03/2019, esecutiva, con cui, tra l’altro, si
è disposto di approvare a tutti gli effetti il “Piano delle attività e dei compiti dei
Responsabili dei Servizi per l’anno 2019”;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs.
n. 267, del 18 agosto 2000, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI ed acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi
dell’art. 49, del D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 06-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente deliberato,
anche ai fini della motivazione del provvedimento;

2) di organizzare, per l’anno 2019, un “Corso di nuoto” presso la piscina di
Grottammare, a favore degli alunni frequentanti le Scuole Primaria, Secondaria di
primo grado in collaborazione con il Comune di Montalto delle Marche (capofila) ed il
Comune di Ortezzano;

3) di autorizzare fin d’ora l’eventuale iscrizione al corso in parola di richiedenti della
stessa fascia d’età;

4) di stabilire a Lunedì 17 giugno 2019 la decorrenza del corso specifico, che si
svolgerà per complessive dodici lezioni;

5) di fissare in Euro 80,00 pro capite l’importo che la famiglia di ciascun partecipante al
corso di nuoto in parola deve versare al Comune di Montalto delle Marche per n. 12
lezioni;

6) di fissare, altresì, in Euro 20,00 l’importo pro capite di compartecipazione del
Comune di Monte Rinaldo per la realizzazione del suddetto corso da corrispondere al
Comune capofila;

7) di incaricare il Responsabile del Servizio specifico delle ulteriori susseguenti
adempienze;

8) di dichiarare, all’unanimità, con votazione separata e successiva, il presente
provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.1, comma 19, della L.R. n.
21/2003, e successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 06-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: INDIRIZZI PER ORGANIZZAZIONE CORSO NUOTO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 42 in Data 06-05-19 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 06-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 13-01-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 06-05-19, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 42 del 06-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


